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Wsparcie przewidziane do realizacji  

w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju  

na lata 2023-2027 (LSR) –  

– wsparcie seniorów –  
 

Przedsięwzięcie P.3.4. Działania na rzecz włączenia społecznego seniorów 

Tryb wdrażania: Projekt grantowy 

Źródło finansowania: 
Europejski Fundusz Społeczny Plus w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 
PRZKŁADY OPERACJI 

W ramach punktu konsultacyjnego, mieszczącego się w biurze LGD, spotkań konsultacyjnych 
oraz badań ankietowych, a także na podstawie doświadczeń pochodzących z wdrażania LSR  
w okresie programowania 2014-2020 ustalono, że w ramach przedsięwzięcia powinno być 

przewidziane wsparcie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci poprzez 

działania na rzecz integracji seniorów, pozwalające uchronić tę grupę społeczną przed 
izolacją i wykluczeniem społecznym:  

a. tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora;  
b. funkcjonowanie uniwersytetów trzeciego wieku;  

c. zajęcia aktywizacyjne w gospodarstwach opiekuńczych;  
d. uzupełniająco, w ramach klubów seniora oraz gospodarstw opiekuńczych: inne działania 
mające na celu wsparcie i integrację osób starszych, uwzględniające udział rodziny i całego 
środowiska w tworzeniu lokalnych sieci integracji i samopomocy obejmujące: organizację 
wydarzeń włączających środowisko lokalne w problemy osób starszych: np. dnia sąsiada, 

pikników i wigilii sąsiedzkich; spotkania o charakterze międzypokoleniowym, np. z młodzieżą 
szkolną lub grupami przedszkolnymi, mające na celu wymianę doświadczeń, wzajemną 

edukację i pomoc; spotkania klubów wolontariackich, których celem jest pomoc osobom 
starszym i samopomoc, w tym organizacja banków wolnego czasu; akcje proekologiczne 

organizowane wspólnie z młodzieżą zwiększające udział młodych i starszych w kształtowaniu 
środowiska życia, estetyki dzielnicy, osiedla; przedstawienia grup teatralnych, zespołów 

pieśni i tańca z klubów seniora w szkole / przedszkolu lub odwiedziny grup przedszkolnych / 
szkolnych / ognisk kulturalnych w klubie seniora. 

Wsparcie w tym zakresie opierać się będzie na tzw. standardzie minimum, określonym przez 
Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 


